Bản dịch của Hòa thượng Thích Thiện Hoa, tác phẩm có tên là Duy thức
học nhà xuất bản Tôn giáo (tái bản nhiều lần có chỉnh sửa) và được in trong bộ
Phật học phổ thông (quyển 3). Trong sách Duy thức học có các bản hòa thượng
Thiện Hoa dịch như sau:

Bản Việt dịch được đổi tên thành Duy thức nhập môn, hoàn thành vào ngày rằm
tháng 6 năm Kỷ Hợi (1959). Hòa Thượng dịch từ Đại thừa bá pháp minh môn
luận do Bồ tát Thế Thân (Thiên Thân) tạo luận, Huyền Trang chuyển từ Phạn
ngữ qua Hán ngữ. Nội dung bản Duy thức nhập môn HT Thiện Hoa được chia
thành mười bài cụ thể, mỗi bài giải thích rõ từng chi pháp trong 100 pháp, nội
dụng mỗi bài gồm có nguyên văn Hán Việt, dịch nghĩa và lược giải.